
 

 

COMUNE DI SOMMARIVA DEL BOSCO 
Provincia di Cuneo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N.51 
 

OGGETTO: REGOLAMENTO PER L'APPLICAZIONE DELLE AGEVOLAZIONI PER LA 

PROMOZIONE DELL'ECONOMIA LOCALE MEDIANTE LA RIAPERTURA E 

L''AMPLIAMENTO DI ATTIVITÀ COMMERCIALII, ARTIGIANALI E DI 

SERVIZI           

 

L’anno duemiladiciannove, addì ventinove, del mese di ottobre, alle ore 20:30 nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi 

convocati i componenti di questo Consiglio Comunale, in seduta PUBBLICA STRAORDINARIA di * 

CONVOCAZIONE. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

PESSIONE Matteo SINDACO       X 

PEDUSSIA Marco VICE SINDACO X       

SPAGNOLO Cinzia Agnese CONSIGLIERE X       

GRISTINA Giorgio CONSIGLIERE X       

FAZION Micaela CONSIGLIERE X       

VANNI Fabrizio CONSIGLIERE X       

BOGETTI Domenico CONSIGLIERE X       

GALLO Stefano CONSIGLIERE X       

GALDI Nicola CONSIGLIERE X       

RAMPONE Giorgio CONSIGLIERE X       

MATTIS Giulia CONSIGLIERE X       

PASSATORE Giuseppe CONSIGLIERE X       

PASSATORE Chiara CONSIGLIERE       X 

  Totale Presenti: 11 

  Totale Assenti: 2 

 

Con l'intervento e l'opera del Segretario Comunale DR. VITO MARIO BURGIO. 

 

PEDUSSIA MARCO nella sua qualità di VICE SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



N. 51/CC del 29/10/2019 

OGGETTO: REGOLAMENTO PER L'APPLICAZIONE DELLE AGEVOLAZIONI PER LA 

PROMOZIONE DELL'ECONOMIA LOCALE MEDIANTE LA RIAPERTURA E 

L''AMPLIAMENTO DI ATTIVITÀ COMMERCIALII, ARTIGIANALI E DI SERVIZI            

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

VICE SINDACO: abbiamo già avuto riscontro sull’interesse dei commercianti 

sull’argomento; 

 

SPAGNOLO: relaziona sull’attività a favore del commercio nel periodo di natale; 

 

RAMPONE: chiedono di essere coinvolti in queste iniziative per portare più lavoro a 

Sommariva  e sarebbero lieti di contribuire a tali progetti; 

 

VISTO l’art. 30-ter del D.L.N.34/2019 convertito con modificazioni dalla legge n. 58/2019 

riguardante le agevolazioni che il decreto crescita ha previsto per la riapertura degli esercizi 

commerciali nei  Comuni con popolazione pari o inferiore a 20.000 abitanti; 

  

CONSIDERATO che l’agevolazione consiste nell’erogazione di un  contributo nell’anno di 

riapertura o di ampliamento  e per i tre anni  successivi  e che il contributo è pari alla somma dei 

tributi comunali  dovuti dall’esercente e regolarmente pagati nell’anno precedente a  quello nel 

quale è presentata la richiesta di concessione, fino al  100% dell’importo pagato; 

  

CONSIDERATO che la norma prevede che i fondi erogati siano rimborsati  al Comune dall’erario; 

  

RITENUTO, a tale proposito, di approvare il regolamento per  l’applicazione delle agevolazioni  

per la promozione dell’economia  locale così come normato dal D.L. n. 34/2019; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

 

CON N.11 VOTI favorevoli espressi in forma palese agli 11 Consiglieri presenti sui 12 

assegnati al Comune;  

  

DELIBERA 

 

DI APPROVARE il Regolamento per l’applicazione delle agevolazioni per  la promozione 

dell’economia locale mediante la riapertura e  l’ampliamento di attività commerciali, artigianali e di 

servizi di cui  all’art. 30-ter del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34 allegato,  quale parte integrante,  

alla presente deliberazione. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

CON N.11 VOTI favorevoli  espressi in forma palese dagli 11 Consiglieri presenti sui 12 

assegnati al Comune; 

 

DELIBERA 



 

Di  dichiarare la presente deliberazione, per motivi di urgenza, immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000, n.267. 

 

 

  

 
 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL VICE SINDACO 

Firmato digitalmente 

PEDUSSIA Marco 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

DR. VITO MARIO BURGIO 

 

 

 

 

 

  

 


